СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЛГУЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
30- е заседание 2-го созыва
РЕШЕНИЕ
от 00/00/2012 г. № 00
О пенсионном обеспечении муниципальных служащих

В соответствии со статьями 5, 24 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 27.05.2003 № 58-ФЗ «О системе государственной службы Российской Федерации», пунктом 4 статьи 7 Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», законом Ненецкого автономного округа от 24 октября 2007 г. № 140-ОЗ «О муниципальной службе в Ненецком автономном округе», Совет депутатов МО «Колгуевский сельсовет» НАО РЕШИЛ:

1. Утвердить положение о порядке определения размера государственной пенсии муниципального служащего в органах местного самоуправления муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа согласно приложению.

2. Администрации муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа при разработке проекта бюджета поселения предусматривать финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения.

3. Администрации муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа давать разъяснения по применению положения о порядке определения размера государственной пенсии муниципального служащего в органах местного самоуправления муниципального образования  «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

5. Действие настоящего решения распространяется на муниципальных служащих, уволенных после 1 января 2009 года.

Глава МО «Колгуевский сельсовет» НАО                                    Н.Я.Майков
Приложение к решению

Совета депутатов МО
«Колгуевский сельсовет» НАО
от 00/00/2012 г. № 00
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ

РАЗМЕРА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПЕНСИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «КОЛГУЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
1. Настоящее положение устанавливает порядок определения размера государственной пенсии муниципального служащего в органах местного самоуправления муниципального образования Красносельское, назначаемой за выслугу лет (далее - пенсия за выслугу лет).

2. Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет имеют право на пенсию за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы по следующим основаниям:

1) отказ муниципального служащего от предложенной для замещения иной должности муниципальной службы либо от профессиональной переподготовки или повышения квалификации в связи с сокращением должностей муниципальной службы, а также при не предоставлении ему в этих случаях иной должности муниципальной службы;

2) соглашение сторон трудового договора (контракта);

3) истечение срока действия срочного трудового договора (контракта);

4) расторжение трудового договора (контракта) по инициативе муниципального служащего (в связи с выходом на пенсию);

5) расторжение трудового договора (контракта) по инициативе представителя нанимателя (по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением);

6) перевод муниципального служащего по его просьбе или с его согласия в другой муниципальный орган;

7) отказ муниципального служащего от перевода на иную должность муниципальной службы по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением либо отсутствие такой должности в том же муниципальном органе;

8) отказ муниципального служащего от перевода в другую местность вместе с муниципальным органом;

9) обстоятельства, не зависящие от воли сторон трудового договора (контракта) (в связи с избранием или назначением муниципального служащего на выборную должность в муниципальный орган, избранием его на выборную должность в орган местного самоуправления либо избранием его на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального союза, в том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в муниципальном органе; признанием муниципального служащего полностью нетрудоспособным в соответствии с медицинским заключением; достижением муниципальным служащим предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы - 65 лет).

Лица, уволенные с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами 2 - 9 настоящего пункта, имеют право на пенсию за выслугу лет, если они замещали должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев непосредственно перед увольнением.

3. Муниципальному служащему назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет в размере 45 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего за вычетом базовой части трудовой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации». За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и указанной части пенсии по старости (инвалидности) не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка.

4. Определение размера пенсии за выслугу лет муниципального служащего осуществляется в соответствии с установленным Законом Владимирской области от 27.06.2007 № 336  «О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Владимирской области, а также установлении типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы во Владимирской области» соотношением должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Владимирской области.

Максимальный размер пенсии за выслугу лет муниципальным служащим не может превышать максимальный размер государственной пенсии государственного гражданского служащего Владимирской области по соответствующей должности государственной гражданской службы Владимирской области.

5. Размер среднемесячного заработка, исходя  из которого муниципальному служащему назначается пенсия за выслугу лет, не может превышать 2,3 должностного оклада по замещавшейся должности муниципальной службы.

6. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются периоды работы в соответствии со статьей 20 Закона Владимирской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области».

7. Пенсия за выслугу лет устанавливается к трудовой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», и выплачивается до 15 числа месяца, следующего за отчетным.

8. Пенсия за выслугу лет не выплачивается работающим пенсионерам.

9. Лицам, имеющим право на одновременное назначение пенсий за выслугу лет по нескольким основаниям в соответствии с настоящим положением, устанавливается одна пенсия по выбору обращающегося лица.

В случае, если лицу назначена пенсия за выслугу лет как федеральному государственному служащему, как гражданскому служащему или как лицу, замещавшему государственную должность Владимирской области, назначение пенсии за выслугу лет по настоящему положению не производится.

10. Пенсия за выслугу лет устанавливается по заявлению гражданина распоряжением главы администрации муниципального образования  Красносельское.

11. Пенсия за выслугу лет назначается пожизненно с 1 числа месяца, в котором муниципальный служащий либо лицо, замещавшее муниципальную должность, обратились за ней, но не ранее дня, следующего за днем освобождения от должности муниципальной службы и назначения (досрочного оформления) трудовой пенсии по старости (инвалидности).

12. Размер пенсии за выслугу лет подлежит перерасчету при изменении базовой части трудовой пенсии по старости (инвалидности), а также при повышении среднемесячного заработка муниципального служащего и денежного вознаграждения лица, замещавшего муниципальную должность, с учетом которых установлен размер пенсии за выслугу лет.

13. Финансирование расходов на пенсию за выслугу лет осуществляется из  бюджета администрации муниципального образования Красносельское.

14. Для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности, в администрацию муниципального образования Красносельское должны быть представлены следующие документы:

- паспорт;

- трудовая книжка (заверенная копия);

-  документ, подтверждающий необходимый стаж;

- документ о размере среднемесячного заработка на муниципальной должности;

- справка о размере назначенной пенсии;

- номер лицевого счета кредитного учреждения для перечисления пенсии.

15. В случае смерти лица, которому назначена пенсия за выслугу лет в соответствии с настоящим положением, выплата пенсии за выслугу лет прекращается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть данного лица.

16.  Лицо, которому назначена пенсия за выслугу лет, в течение одного месяца после наступления обстоятельств, которые влекут за собой прекращение права на получение пенсии за выслугу лет, обязано представить в администрацию муниципального образования Красносельское документы, подтверждающие такие обстоятельства.

17. В случае если получатель пенсии за выслугу лет в установленный срок не представил документы, указанные в пункте 16 настоящего положения, необоснованно полученные в качестве пенсии за выслугу лет средства подлежат возврату в бюджет администрации муниципального образования Красносельское. При отказе от добровольного возврата указанных средств, они по иску администрации муниципального образования Красносельское взыскиваются в судебном порядке.